

LPL Holding ApS

Søhusvej 42, 7660 Bækmarksbro

CVR-nr. 26 52 53 81

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2018.

Lars Peder Løkke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	LPL Holding ApS Søhusvej 42 7660 Bækmarksbro
	CVR-nr.: 26 52 53 81
	Stiftet: 19. marts 2002
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Direktion	Lars Peder Løkke, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	L.P.L. Invest GmbH, Maasbüll, Tyskland Invest II A/S, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i L.P.L. Invest GmbH, hvis aktivitet i lighed med tidligere år består i at eje anparter i et tysk kommanditselskab, hvis aktivitet er at eje og drive vindmøller i Tyskland, samt eje aktier i Invest II A/S, hvis aktivitet består i handel med værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

Herudover investerer selskabet i andre værdipapirer og kapitalandele. Selskabet har i regnskabsåret købt ejendom med tilhørende skov- og landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 956 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.246 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 29.477 t.kr. mod 18.941 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 10.536 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.476 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,3 % af de samlede aktiver på 29.477 t.kr., hvilket er et fald på 38,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.229.845	-728.803
Administrationsomkostninger	-66.906	-31.727
Andre driftsomkostninger	-391.951	0
Resultat før finansielle poster	-1.688.702	-760.530
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.322	20.737
Andre finansielle indtægter	947.826	311.126
Finansielle omkostninger	-237.465	-816.985
Resultat før skat	-956.019	-1.245.652
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-956.019	-1.245.652
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-1.061.819	-1.349.052
Disponeret i alt	-956.019	-1.245.652

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	7.087.354	0
2	Driftsmateriel og inventar	902.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.989.354</u>	<u>0</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.827.024	5.063.031
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	10.904.195	6.998.465
	Værdipapirer og kapitalandele	2.399.903	399.903
	Andre tilgodehavender	350.000	250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.481.122</u>	<u>12.711.399</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.470.476</u>	<u>12.711.399</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	503.871	454.905
	Andre tilgodehavender	2.931.429	3.130.259
	Tilgodehavender i alt	<u>3.435.300</u>	<u>3.585.164</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	204.704	31.787
	Værdipapirer i alt	<u>204.704</u>	<u>31.787</u>
	Likvide beholdninger	366.376	2.612.872
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.006.380</u>	<u>6.229.823</u>
	Aktiver i alt	<u>29.476.856</u>	<u>18.941.222</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Anpartskapital	250.000	250.000
5 Overført resultat	17.120.326	18.188.307
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>17.476.126</u>	<u>18.541.707</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	201.413	201.413
Hensatte forpligtelser i alt	<u>201.413</u>	<u>201.413</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitut	5.706.001	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.706.001</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitut	5.746.954	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.263	38.875
Anden gæld	280.099	159.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.093.316</u>	<u>198.102</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.799.317</u>	<u>198.102</u>
Passiver i alt	<u>29.476.856</u>	<u>18.941.222</u>
8 Medarbejderforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	7.124.207	0
Kostpris 30. september	7.124.207	0
Årets afskrivninger	-36.853	0
Afskrivninger 30. september	-36.853	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.087.354	0
2. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	1.101.500	0
Afgang i årets løb	-137.000	0
Kostpris 30. september	964.500	0
Årets afskrivninger	-68.425	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	5.925	0
Afskrivninger 30. september	-62.500	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	902.000	0
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	14.462.253	14.462.253
Kostpris 30. september	14.462.253	14.462.253
Nedskrivninger 1. oktober	-9.399.222	-8.663.887
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	-6.162	-6.532
Årets resultat	-1.229.845	-728.803
Nedskrivninger 30. september	-10.635.229	-9.399.222
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.827.024	5.063.031
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
L.P.L. Invest GmbH	Maasbüll, Tyskland	100 %
Invest II A/S	Lemvig	100 %

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	250.000	250.000
	250.000	250.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	18.188.307	19.543.891
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	-6.162	-6.532
Årets overførte resultat	-1.061.819	-1.349.052
	17.120.326	18.188.307
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	103.400	101.200
Udbetalt udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	105.800	103.400
7. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	5.706.001	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitut i alt	5.706.001	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.686.947	0
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 7.087 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.665 t.kr. vedrørende underskud til fremførelse og tab ved salg af aktier. Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet på grund af usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut i Tyskland. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2017 i alt 13.910 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.